БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«15» декабря 2023 № 205
	г. Белокуриха

Об информации о ходе Программы догазификации в городе Белокуриха

Заслушав информацию заместителя главы администрации города                   по городскому хозяйству Е.В. Тарабрина о ходе Программы догазификации в городе Белокуриха, руководствуясь ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Информацию заместителя главы администрации города                         по городскому хозяйству Е.В. Тарабрина о ходе Программы догазификации в городе Белокуриха принять к сведению.
2. Администрации города в срок до 25.12.2023 подготовить отчёт по подключенным категориям граждан в рамках программы догазификации, в том числе учитывая и льготную категорию в части социальной газификации.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой                (О.С. Акимов).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                    О.С. Акимов
Приложение к решению Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 15.12.2023 № 205
Информация администрации города о ходе Программы догазификации в городе Белокуриха

На 08.12.2023 в городе Белокуриха подпадают под социальную газификацию 2268 домовладения, подлежащих газификации, подано заявок жителями порядка 1490, заключено договоров 1219, в том числе, из них 64 льготных категорий граждан.

Работу по выдаче ТУ, подготовке договоров, проектированию, подготовке актов размещений и выполнению работ ведет ООО «Газпромгазораспределение Барнаул» (далее – Газпром).

Остается открытым вопрос по домовладениям где имеется основной абонент «частник», по информации Газпром, нарабатывается судебная практика по обязанию не препятствованию подключения.

Также администрацией города Белокуриха 21.11.2023 был направлен запрос в Газпром о предоставлении информации:

- проработан и согласован ли механизм и порядок подключения от основных абонентов, не являющихся региональным оператором в части социальной газификации, физических лиц в рамках программы догазификации;

- адресный план - график строительства распределительных и подводящих газопроводов;

- каким образом проработан вопрос по восстановлению дорожной одежды, тротуаров после завершения строительства распределительных и подводящих газопроводов.

Ответа до настоящего времени не поступало.

Заместитель главы администрации города

по городскому хозяйству                                                                      Е.В. Тарабрин